
Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt Augenpunkte
1 148 Bernhard Ruppert Marburger GSRC I 64 75 139

���
2 108 Stefan Krächan GKKC Rechtenbach I 57 70 127 312
3 1 Helmut Kapitke Ludwigsburger GSRC I 60 65 125 417
4 81 Elsbeth Mirsch GSRF Nürnberg I 59 64 123 635
5 158 Petra Junker GFR Chemnitz 65 57 122 362
6 241 Monika Seipke GSRC Dortmund 59 62 121 311
7 238 Alexandra Nys GSV Aachen II 54 66 120 349
8 122 Annette Staab Fröhliche Buben Mannheim I 55 64 119 369
9 301 Hannelore Breuer GC Duisburg 58 60 118 375
10 240 Sarah Beddies GSV Aachen II 50 68 118 493
11 144 Simone Zehliehe GSRF Wetzlar 61 56 117 273
12 147 Stipo Markovic Marburger GSRC I 58 59 117 328
13 125 Roland Falk Fröhliche Buben Mannheim II 54 62 116 373
14 15 Reinhard Keplin Berliner GSRC"Preußen" I 50 66 116 559
15 153 �������	
� Fritz GRC Ensheim 58 57 115 338
16 106 Barbara Wanek GKKC Rechtenbach I 62 53 115 346
17 37 Martin Schopmeyer "Goldene 9" Bremerhaven I 58 56 114 530
18 193 Manuela Domnofski GSRC Düsseldorf I 62 51 113 491
19 79 Oswald Nüßlein GSRF Bamberg I 54 58 112 418
20 189 Claudia Caripidis HKFC Bruehl 50 62 112 480
21 95 Rudi Plangger GSRV München I 56 56 112 644
22 181 Angelika Brandt Dresdner GSRC I 54 58 112 661
23 255 Annett Grieger GLRR Köln I 53 59 112 675
24 258 Claudia �
����

������ GLRR Köln II 50 61 111 268
25 115 Wolfgang Walter GSRC Mannheim I 61 49 110 471
26 97 Christos Pacos GSRV München II 61 48 109 562
27 195 Roland Hinzen GSRC Düsseldorf I 57 52 109 595
28 77 Sabine Voran GSRF Bamberg I 55 54 109 645
29 103 Sylvia Dehler GV Kulmbach 41 68 109 669
30 132 Sabine Raade GSRC Kassel I 52 56 108 246
31 53 Carola Westermann GV Soltau 52 56 108 387
32 295 Erika Wermers GSC Steinfurt 38 70 108 519
33 70 Uwe �Mike Zenk AGV Hildesheim I 53 55 108 865
34 4 Susanne �	
�������� Ludwigsburger GSRC I 51 56 107 353
35 104 Natascha Senczek GV Kulmbach 40 67 107 367
36 163 Lars Lehmann GSV Leipzig I 44 63 107 410
37 314 Marcel Ruthenberg GSC Hamm 55 52 107 427
38 220 Dieter Kozik GSV Münster II 54 52 106 268
39 283 Renate Reisnauer GRF Magdeburg 56 50 106 350
40 94 Stefan Klingbeil GSRV München I 60 46 106 434
41 86 Martina Schwallach GSRF Nürnberg II 45 61 106 478
42 306 Rene Fork GSV Aachen 51 55 106 513
43 2 Semra Yildirim Ludwigsburger GSRC I 44 62 106 639
44 206 Theo Jonkmann GSRF Wiedenbrück I 53 53 106 644
45 346 Alfred Zeh GSRF Bamberg II 70 36 106 659
46 342 Anna Streckbein GSRV München 58 47 105 344
47 243 Edith Stollmann GSRC Dortmund 50 55 105 566
48 212 Christian Reimann GSC Hamm 49 56 105 623
49 22 Kveta Kibelka Berliner GSG 76 56 48 104 296
50 71 Monika Didszun AGV Hildesheim I 55 49 104 390
51 126 Peter Lauer Fröhliche Buben Mannheim II 55 49 104 521
52 105 Ulrich Diefenbach GKKC Rechtenbach I 54 50 104 572
53 187 Waltraud Franz Dresdner GSRC II 52 52 104 625
54 116 ����������� Filipp GSRC Mannheim I 42 62 104 801
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55 333 Ulla Bock GV Hameln 58 45 103 372
56 338 Marko Reichenbach GV Kulmbach 50 53 103 461
57 46 Rolf Baasch Klausdorfer GRSC 30 73 103 483
58 259 Jochen Brinker GLRR Köln II 48 55 103 510
59 161 Monika Oschatz GSV Leipzig I 52 51 103 552
60 99 Leni Plangger GSRV München II 52 51 103 556
61 169 Susi Müller GRF Magdeburg 41 62 103 621
62 260 Hasan Toprak GLRR Köln II 52 51 103 725
63 91 Axel Goldapp GSRF Bayreuth 37 66 103 726
64 157 Ursula Deutschmann GFR Chemnitz 48 54 102 450
65 226 Helmut Tümmler Kölner GRC "Gut Joker" I 58 44 102 656
66 149 Ute Knöpnadel Marburger GSRC II 58 44 102 833
67 310 Miriam Wüllenweber GSV Aachen 50 51 101 385
68 232 Monika Becker Kölner GRC "Gut Joker" II 53 48 101 401
69 201 Jörg Asbach GSRC Langenfeld 37 64 101 529
70 124 Werner Vogt Fröhliche Buben Mannheim I 58 43 101 542
71 111 Gabi Diefenbach GKKC Rechtenbach II 62 38 100 463
72 16 Frank Schuster Berliner GSRC"Preußen" I 44 56 100 494
73 332 Heidi Freytag GSRF Nürnberg 53 47 100 557
74 334 Petra �������� !""#�� GV Traunstein 55 45 100 621
75 155 $��#�%&'�(# Gauer GRC Ensheim 54 46 100 868
76 194 Peter Domnofski GSRC Düsseldorf I 50 49 99 493
77 203 Iris Barbarski GSRC Langenfeld 52 47 99 571
78 202 Heinz Barbarski GSRC Langenfeld 52 47 99 577
79 101 Gabi Schwab GV Kulmbach 49 50 99 614
80 114 Uwe Seebach GSRC Mannheim I 51 47 98 510
81 168 Silvana Zahm GSV Leipzig II 57 41 98 562
82 23 Horst Hauff Berliner GSG 76 47 51 98 692
83 309 Martina Degner GSV Aachen 50 48 98 723
84 316 Paul Hausmann GSRC Osnabrück 53 45 98 736
85 196 Nalan Zeihen GSRC Düsseldorf I 47 51 98 790
86 164 Wolfgang Woitas GSV Leipzig I 44 53 97 346
87 347 Helga Betz GSRF Bamberg II 50 47 97 365
88 179 Monika Trexler Dresdner GRV 44 53 97 383
89 154 Hildegard Gauer GRC Ensheim 50 47 97 458
90 96 Günther Schroff GSRV München I 39 58 97 465
91 256 Christoph Radermacher GLRR Köln I 50 47 97 505
92 298 Simone Meier GSRC Düsseldorf 42 55 97 546
93 167 Thomas Löbel GSV Leipzig II 45 52 97 595
94 239 Annette Schröders GSV Aachen II 38 59 97 598
95 74 Jörg Müller AGV Hildesheim II 42 55 97 672
96 336 Nicole Bachmann GSRF Bayreuth 59 38 97 681
97 209 Ömer Gül GSC Hamm 44 53 97 944
98 59 Robert Grothkopf GV Göttingen 51 45 96 317
99 225 Ruth Reitz Kölner GRC "Gut Joker" I 46 50 96 333
100 78 Irene Rother GSRF Bamberg I 48 48 96 423
101 302 Christel Walte GC Duisburg 48 48 96 464
102 110 Marion Raiß GKKC Rechtenbach II 46 50 96 542
103 245 Petra Lorenzen GRC Krefeld I 36 60 96 598
104 228 Guido Dencker Kölner GRC "Gut Joker" I 59 37 96 610
105 93 Ulrike Klingbeil GSRV München I 60 36 96 634
106 152 Gabi Dickel Marburger GSRC II 48 48 96 652
107 85 Margund Bierschneider GSRF Nürnberg II 54 42 96 658
108 248 Bianca Loseken GRC Krefeld I 43 53 96 692
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109 253 Bärbel Brümmel GLRR Köln I 53 42 95 414
110 72 Jutta Koschek AGV Hildesheim I 45 50 95 441
111 121 Dieter Wagner Fröhliche Buben Mannheim I 41 54 95 467
112 40 Walter Antons "Goldene 9" Bremerhaven I 50 45 95 576
113 19 Sieglinde Gnerlich Berliner GSRC"Preußen" II 51 44 95 580
114 107 Birgit Stiller GKKC Rechtenbach I 48 47 95 581
115 165 Sigrid Marggraf GSV Leipzig II 51 44 95 602
116 90 Conny Lauterbach GSRF Bayreuth 56 39 95 617
117 38 Martina Metzler "Goldene 9" Bremerhaven I 34 61 95 747
118 236 Stefanie Nys GSV Aachen I 44 51 95 787
119 305 Robert Spahlholz HSRC Hamm 44 50 94 294
120 120 Martin Saliger GSRC Mannheim II 48 46 94 350
121 273 Christine Drechsel GSBV Halle 44 50 94 477
122 32 Astrid Kerkdyk GSRC Bremen I 54 40 94 482
123 173 )*+,-./*0123 Knoll GV Erfurt 41 53 94 494
124 222 Roswita Müller HSRC Hamm 49 45 94 593
125 83 Doris Dürkop GSRF Nürnberg I 42 52 94 613
126 224 Bernd Richter HSRC Hamm 46 48 94 652
127 221 Monika 4*++5-6*,015 HSRC Hamm 49 45 94 673
128 313 Wilma Frankenstein GLRR Köln 38 56 94 695
129 257 Rolf Bothmann GLRR Köln II 42 52 94 806
130 265 Christiane Urig Karlsruher GSRC 56 38 94 830
131 57 Heinz Okos GV Göttingen 42 52 94 957
132 270 Betty Falke GSF Neumünster 55 38 93 482
133 5 Diane Graupeter Ludwigsburger GSRC II 50 43 93 566
134 307 Miriam Strobl GSV Aachen 41 52 93 586
135 227 Monika Scharschmidt Kölner GRC "Gut Joker" I 52 41 93 670
136 42 Nicol Lyhs "Goldene 9" Bremerhaven II 38 55 93 701
137 119 Karlheinz Bolz GSRC Mannheim II 47 46 93 717
138 178 Sigrid Garte Dresdner GRV 59 34 93 735
139 345 Gudnin Zintel GSRC Darmstadt 51 42 93 748
140 98 Peter Herb GSRV München II 33 60 93 935
141 138 Kerstin Pröbstl GSRC Darmstadt 48 44 92 349
142 44 Silvia Rehberg "Goldene 9" Bremerhaven II 48 44 92 379
143 54 Anke Müller GV Soltau 50 42 92 501
144 252 Siegfried Hasenfuß GRC Krefeld II 60 32 92 604
145 183 Gabriele Olbrich Dresdner GSRC I 52 40 92 621
146 80 Wilfried Stilkevich GSRF Bamberg I 38 54 92 693
147 340 Ilse Dascher GSRV München 40 52 92 708
148 237 Sigrid Kleinen GSV Aachen II 42 50 92 726
149 160 Heinz Zill GFR Chemnitz 48 44 92 754
150 235 Boris Beddies GSV Aachen I 45 47 92 767
151 75 Imke Horst AGV Hildesheim II 61 31 92 802
152 211 Bernard Sottor GSC Hamm 44 48 92 1175
153 286 Wolfgang Woydt Berliner GSRC "Preußen" 36 55 91 550
154 61 Jutta Seidler AGV Braunschweig 47 44 91 607
155 294 Gisela Heidrich GV Erfurt 51 40 91 758
156 266 Marcus Plate Karlsruher GSRC 32 59 91 845
157 128 Steffi Helmling Fröhliche Buben Mannheim II 38 53 91 856
158 200 Stephan Porcher GSRC Düsseldorf II 56 35 91 924
159 192 Regina Schorbach HKFC Bruehl 39 51 90 333
160 88 Waltraud Dachsel GSRF Nürnberg II 38 52 90 423
161 141 Karola Schuster GSRF Wetzlar 55 35 90 481
162 287 Siegfried Smorra GV Göttingen 43 47 90 511



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt Augenpunkte

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ́ 92 e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

- Rommé-Einzelwertung -

163 109 Joachim Nieth GKKC Rechtenbach II 37 53 90 607
164 159 Rita Zill GFR Chemnitz 51 39 90 631
165 82 Stefanie Schwallach GSRF Nürnberg I 53 37 90 747
166 145 Karl Rückershäuser Marburger GSRC I 40 50 90 876
167 51 Beate 789:;<=>8?@ABB GSV Braunschweig 33 56 89 436
168 218 Meike Brand GSV Münster II 39 50 89 451
169 269 Heidemarie Ostrog Berliner GSRC 49 40 89 483
170 13 Bettina Tietz Berliner GSRC"Preußen" I 44 45 89 534
171 170 Marlene Meyer GRF Magdeburg 42 47 89 626
172 29 Alice Tausch GSRC Bremen I 50 39 89 654
173 49 Kurt Früchtl GSV Braunschweig 34 55 89 668
174 244 Roswitha C:BD<EFG:@AFG9H GSRC Dortmund 35 54 89 687
175 69 Yvonne Gehrke AGV Hildesheim I 46 43 89 693
176 242 Melanie Schneider GSRC Dortmund 43 46 89 836
177 275 Romy Klamt GSBV Halle 54 34 88 401
178 297 Astrid Bönstrup GSC Steinfurt 50 38 88 479
179 326 Claudia Antons "Goldene 9" Bremerhaven 47 41 88 494
180 182 Kerstin Gürich Dresdner GSRC I 48 40 88 527
181 36 Magarette Plotzki GSRC Bremen II 37 51 88 568
182 320 Rudolf Dickel Marburger GSRC 44 44 88 604
183 52 Klaus Schiebler GSV Braunschweig 44 44 88 623
184 198 Stefan Hoppe GSRC Düsseldorf II 48 40 88 642
185 348 Walter Gerlach GSRF Bamberg II 42 46 88 655
186 216 Hartwig Stief GSV Münster I 61 27 88 772
187 142 Helena 

=<EI9JFG9H GSRF Wetzlar 49 39 88 780
188 39 Thomas Perschall "Goldene 9" Bremerhaven I 38 50 88 801
189 288 Bianca Oeschey GV Göttingen 37 51 88 819
190 100 Fulvio Facchin GSRV München II 35 53 88 861
191 214 Robert Beese GSV Münster I 24 64 88 864
192 268 Heidemarie Janke Berliner GSRC 45 42 87 470
193 323 Regina Zimmermann Dresdner GSRC 44 43 87 526
194 292 Wolfgang Heinemann GV Erfurt 42 45 87 536
195 56 Eckhard Westermann GV Soltau 39 48 87 587
196 76 Ingeborg Akmann AGV Hildesheim II 53 34 87 604
197 303 Kerstin Plenker GC Duisburg 40 47 87 607
198 308 Hannelore Schröders GSV Aachen 56 31 87 636
199 137 Marga Funck GSRC Darmstadt 49 38 87 637
200 271 Susanne Freese GSF Neumünster 48 39 87 682
201 223 Ingrid Schreiber HSRC Hamm 37 50 87 706
202 274 Sabine Klamt GSBV Halle 34 53 87 719
203 279 Antje Wrage AFH Kiel 50 37 87 733
204 112 Anke KG8JL<MNGB9HO GKKC Rechtenbach II 50 36 86 520
205 25 Edeltraud Henseleit GV Bremerhaven 38 48 86 538
206 166 Helga Graupeter GSV Leipzig II 45 41 86 541
207 199 Soo Cheng Odenthal GSRC Düsseldorf II 46 40 86 582
208 73 Regina Hielscher AGV Hildesheim II 49 37 86 584
209 139 Torsten Sturm GSRC Darmstadt 43 43 86 592
210 174 Manfred Böttcher GV Erfurt 44 42 86 621
211 129 Elke Batz GSRC Kassel I 42 44 86 626
212 12 Dieter Janke Berliner GSRC 49 37 86 634
213 10 Renate Bannmann Berliner GSRC 35 51 86 636
214 11 Heidemarie Schirmer Berliner GSRC 62 24 86 646
215 229 Ursula Tümmler Kölner GRC "Gut Joker" II 51 35 86 661
216 210 Robert Cebulla GSC Hamm 55 31 86 711
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217 133 Margot Eckey GSRC Kassel II 53 33 86 742
218 63 Michael Barot AGV Braunschweig 38 48 86 816
219 67 Gertruda Adriau GV Hameln 39 46 85 448
220 231 Heide Dencker Kölner GRC "Gut Joker" II 40 45 85 471
221 20 Paul Penter Berliner GSRC"Preußen" II 43 42 85 594
222 14 Detlef Strahl Berliner GSRC"Preußen" I 34 51 85 631
223 68 Gerda Reinert GV Hameln 40 45 85 638
224 234 Monika Schütz GSV Aachen I 32 53 85 826
225 146 Manfred Knöpnadel Marburger GSRC I 37 48 85 981
226 329 Meta Holz AGV Hildesheim 43 41 84 389
227 304 Gabriele Haker GSV Münster 42 42 84 402
228 277 Birgit Liebing GSBV Halle 45 39 84 441
229 322 Eveline Männel Dresdner GV 42 42 84 457
230 162 Jörg Müller GSV Leipzig I 42 42 84 471
231 290 Gisela Buschkönig AGV Braunschweig 42 42 84 496
232 34 Jan Kerkdyk GSRC Bremen II 40 44 84 500
233 207 Bernd Giese GSRF Wiedenbrück I 35 49 84 542
234 176 Ursula Klömich GV Erfurt 50 34 84 575
235 66 Traudel Ritter GV Hameln 39 45 84 594
236 188 Woltrand Göttlich Dresdner GSRC II 46 38 84 604
237 8 Kurt Strauß Ludwigsburger GSRC II 43 41 84 605
238 213 Günter Freßmann GSV Münster I 40 44 84 621
239 328 Claudia Braasch "Goldene 9" Bremerhaven 44 40 84 640
240 21 Ursula Lück Berliner GSG 76 32 52 84 646
241 55 Karlheinz Müller GV Soltau 51 33 84 680
242 156 PQRSTUVWXYR Schieben GRC Ensheim 29 55 84 714
243 319 Kurt Schneider Ludwigsburger GSRC 42 42 84 715
244 250 Günter Lorenzen GRC Krefeld II 42 42 84 779
245 123 Rita Rapp Fröhliche Buben Mannheim I 43 41 84 786
246 285 Tobias Kärgell Berliner GSRC "Preußen" 33 50 83 569
247 217 Matthias Haker GSV Münster II 45 38 83 654
248 33 Sabine Roverts GSRC Bremen II 51 32 83 688
249 62 Ralph Kröckel AGV Braunschweig 42 41 83 719
250 339 Erich Dehler GV Kulmbach 50 33 83 749
251 215 Robert Kemper GSV Münster I 44 39 83 827
252 30 Ilse Wördemann GSRC Bremen I 45 37 82 581
253 331 Tania Schmidt AGV Hildesheim 41 41 82 599
254 261 Anne Rüenaufer GSRF Wiedenbrück 42 40 82 657
255 284 Mnafred Krause Berliner GSRC "Preußen" 48 34 82 715
256 276 Wolfgang Klamt GSBV Halle 39 43 82 722
257 3 Christine Schwärzbäcker Ludwigsburger GSRC I 46 36 82 724
258 134 Irmgard Martin GSRC Kassel II 36 46 82 749
259 185 Erna Schmidt Dresdner GSRC II 36 45 81 575
260 50 Ursula Früchtl GSV Braunschweig 40 41 81 598
261 43 Anja Perschall "Goldene 9" Bremerhaven II 36 45 81 623
262 267 Ivica Mamic Karlsruher GSRC 29 52 81 670
263 177 Anni Reimer Dresdner GRV 36 45 81 678
264 7 Karin Sonntag Ludwigsburger GSRC II 40 41 81 707
265 296 Ludger Bönstrup GSC Steinfurt 42 39 81 734
266 289 Helmut Buschkönig AGV Braunschweig 36 45 81 737
267 312 Petra Hauptmann GSRC Dortmund 45 36 81 838
268 205 Heinz Henkenjohann GSRF Wiedenbrück I 55 26 81 841
269 48 Regina Schnoor Klausdorfer GRSC 41 39 80 471
270 246 Susanne Buscher GRC Krefeld I 40 40 80 702
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271 17 Angela Hauswald Berliner GSRC"Preußen" II 36 44 80 711
272 41 Andrea Diers "Goldene 9" Bremerhaven II 44 36 80 716
273 281 Detlef Blache GSV Leipzig 54 26 80 736
274 300 Angela Eggert GSRC Düsseldorf 44 36 80 746
275 18 Frank Braune Berliner GSRC"Preußen" II 40 40 80 802
276 60 Markus Bienert GV Göttingen 43 36 79 614
277 117 Gottfried Brenner GSRC Mannheim II 43 36 79 785
278 330 Hannelore Harries AGV Hildesheim 35 44 79 795
279 89 Rosi Mager GSRF Bayreuth 41 38 79 839
280 171 Ingebore Jungermann GRF Magdeburg 47 32 79 839
281 325 Bernd Diemer Fröhliche Buben Mannheim 54 25 79 879
282 118 Rudolf Neumann GSRC Mannheim II 42 36 78 486
283 135 Werner Most GSRC Kassel II 46 32 78 754
284 172 Julius Reisnauer GRF Magdeburg 34 44 78 763
285 102 Laura Reichenbach GV Kulmbach 44 34 78 766
286 324 Z[\]^_`abc[] Thelen Kölner GRC "Gut Joker" 42 36 78 876
287 204 Angela Domke GSRC Langenfeld 39 39 78 940
288 87 Werner Böttcher GSRF Nürnberg II 34 44 78 947
289 337 Leo Willinganz GSRF Bayreuth 36 42 78 981
290 317 Dietmar Krönker GSRC Osnabrück 32 45 77 618
291 315 Dorthe Hölscher GSC Hamm 33 44 77 654
292 264 Jürgen Hennig GSRC "Elbe " Hamburg 28 49 77 693
293 180 Lotte Merl Dresdner GRV 43 34 77 704
294 282 Sylvia Josko GRF Magdeburg 30 47 77 779
295 26 Fredi Schalnus GV Bremerhaven 43 34 77 819
296 127 Angelika Weber Fröhliche Buben Mannheim II 32 45 77 941
297 263 Karin Dormann GSRF Wiedenbrück 42 35 77 949
298 291 debf_Z[\]^ Klömich GV Erfurt 43 33 76 583
299 65 Josefa Fischer GV Hameln 31 45 76 720
300 84 Birgit Baumüller GSRF Nürnberg I 28 48 76 727
301 318 Ursula Junge GSRC Bremen 37 39 76 732
302 186 Marlis Biedermann Dresdner GSRC II 33 43 76 839
303 197 Jürgen Böhm GSRC Düsseldorf II 40 36 76 971
304 230 Renate Sabo Kölner GRC "Gut Joker" II 39 36 75 747
305 341 Christine Dobmeier GSRV München 40 35 75 761
306 190 Birgit Buerger HKFC Bruehl 41 33 74 634
307 47 Egon Johannsen Klausdorfer GRSC 29 45 74 666
308 272 Elke Ishtiaq GSF Neumünster 43 31 74 758
309 321 Dagmar Ruppert Marburger GSRC 38 36 74 766
310 24 Doris ghi\[je]] Berliner GSG 76 38 36 74 774
311 31 Gertried Schwan GSRC Bremen I 27 47 74 794
312 208 Burkhard Klemann GSRF Wiedenbrück I 35 39 74 812
313 191 Anja Grudzinski HKFC Bruehl 41 33 74 836
314 151 Erika Beilhorn Marburger GSRC II 35 39 74 873
315 130 Karin Biersack GSRC Kassel I 34 40 74 940
316 92 Günther Hermann GSRF Bayreuth 26 48 74 1160
317 150 Petra Beilhorn Marburger GSRC II 37 36 73 688
318 278 Carola Meincke GSBV Halle 39 34 73 793
319 233 Toni Schütz GSV Aachen I 21 52 73 987
320 254 Eva van Essen GLRR Köln I 46 27 73 1054
321 131 Hildegard Gleisner GSRC Kassel I 35 37 72 574
322 184 Renate Vogt Dresdner GSRC I 28 44 72 861
323 311 Karin Becker GSRC Dortmund 28 43 71 958
324 45 Christel Wiorek Klausdorfer GRSC 39 31 70 724
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325 280 Rene Wehren HKFC Bruehl 36 34 70 938
326 6 Reinhold Schmidt Ludwigsburger GSRC II 36 34 70 976
327 219 klmnopqrmqr Falk GSV Münster II 41 29 70 1029
328 262 Rosalie Kronenberg GSRF Wiedenbrück 42 28 70 1090
329 247 Holger Böse GRC Krefeld I 39 30 69 1093
330 335 Michael Hangl GV Traunstein 33 36 69 1130
331 143 Bernhard Sonnenberg GSRF Wetzlar 45 23 68 804
332 249 Norbert Buscher GRC Krefeld II 39 29 68 936
333 136 Reinhard Rühl GSRC Kassel II 38 29 67 883
334 64 Horst Schulz AGV Braunschweig 33 34 67 886
335 251 Ralf Blanke GRC Krefeld II 34 33 67 984
336 58 Horst Sottmann GV Göttingen 36 31 67 1140
337 175 Annette Lootz GV Erfurt 27 39 66 880
338 9 Gisela Ritter Berliner GSRC 36 30 66 902
339 113 Peter Schmitt GSRC Mannheim I 38 28 66 1087
340 35 Alma Scherdtfeger GSRC Bremen II 35 30 65 869
341 327 Günther Rehberg "Goldene 9" Bremerhaven 34 29 63 813
342 28 Rita Teubner GV Bremerhaven 36 25 61 828
343 140 Hiang Jost GSRC Darmstadt 44 17 61 967
344 293 Uwe Wimmer GV Erfurt 25 35 60 943
345 27 Wilhelmine Timpe GV Bremerhaven 24 30 54 1093
346 299 Sandra Bettermann GSRC Düsseldorf 22 29 51 1156
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Platz Nr. GKKC Rechtenbach I 1.Serie 2.Serie Gesamt

105 Ulrich Diefenbach 54 50 104
���

106 Barbara Wanek 62 53 115 346

107 Birgit Stiller 48 47 95 581

108 Stefan Krächan 57 70 127 312

441 1811

Platz Nr. Marburger GSRC I 1.Serie 2.Serie Gesamt

145 Karl Rückershäuser 40 50 90 876

146 Manfred Knöpnadel 37 48 85 981

147 Stipo Markovic 58 59 117 328

148 Bernhard Ruppert 64 75 139 199

431 2384

Platz Nr. GSV Aachen II 1.Serie 2.Serie Gesamt

237 Sigrid Kleinen 42 50 92 726

238 Alexandra Nys 54 66 120 349

239 Annette Schröders 38 59 97 598

240 Sarah Beddies 50 68 118 493

427 2166

Platz Nr. Ludwigsburger GSRC I 1.Serie 2.Serie Gesamt

1 Helmut Kapitke 60 65 125 417

2 Semra Yildirim 44 62 106 639

3 Christine Schwärzbäcker 46 36 82 724

4 Susanne Fink-Strauß 51 56 107 353

420 2133

4

2

1

3
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Platz Nr. GSRC Düsseldorf I 1.Serie 2.Serie Gesamt

193 Manuela Domnofski 62 51 113 491

194 Peter Domnofski 50 49 99 493

195 Roland Hinzen 57 52 109 595

196 Nalan Zeihen 47 51 98 790

419 2369

Platz Nr. GSRV München I 1.Serie 2.Serie Gesamt

93 Ulrike Klingbeil 60 36 96 634

94 Stefan Klingbeil 60 46 106 434

95 Rudi Plangger 56 56 112 644

96 Günther Schroff 39 58 97 465

411 2177

Platz Nr. GLRR Köln II 1.Serie 2.Serie Gesamt

257 Rolf Bothmann 42 52 94 806

258 Claudia Bothmann-Pekel 50 61 111 268

259 Jochen Brinker 48 55 103 510

260 Hasan Toprak 52 51 103 725

411 2309

Platz Nr. GSRF Bamberg I 1.Serie 2.Serie Gesamt

77 Sabine Voran 55 54 109 645

78 Irene Rother 48 48 96 423

79 Oswald Nüßlein 54 58 112 418

80 Wilfried Stilkevich 38 54 92 693

409 2179

8

5

6

7
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Platz Nr. GFR Chemnitz 1.Serie 2.Serie Gesamt

157 Ursula Deutschmann 48 54 102 450

158 Petra Junker 65 57 122 362

159 Rita Zill 51 39 90 631

160 Heinz Zill 48 44 92 754

406 2197

Platz Nr. GSRC Dortmund 1.Serie 2.Serie Gesamt

241 Monika Seipke 59 62 121 311

242 Melanie Schneider 43 46 89 836

243 Edith Stollmann 50 55 105 566

244 Roswitha Kunz-Schumacher 35 54 89 687

404 2400

Platz Nr. Fröhliche Buben Mannheim I 1.Serie 2.Serie Gesamt

121 Dieter Wagner 41 54 95 467

122 Annette Staab 55 64 119 369

123 Rita Rapp 43 41 84 786

124 Werner Vogt 58 43 101 542

399 2164

Platz Nr. GRC Ensheim 1.Serie 2.Serie Gesamt

153 Karl-Heinz Fritz 58 57 115 338

154 Hildegard Gauer 50 47 97 458

155 Jean-Romain Gauer 54 46 100 868

156 Hans-Jürgen Schieben 29 55 84 714

396 2378

9

10

11

12



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. AGV Hildesheim I 1.Serie 2.Serie Gesamt

69 Yvonne Gehrke 46 43 89 693

70 Uwe - Mike Zenk 53 55 108 865

71 Monika Didszun 55 49 104 390

72 Jutta Koschek 45 50 95 441

396 2389

Platz Nr. GV Kulmbach 1.Serie 2.Serie Gesamt

101 Gabi Schwab 49 50 99 614

102 Laura Reichenbach 44 34 78 766

103 Sylvia Dehler 41 68 109 669

104 Natascha Senczek 40 67 107 367

393 2416

Platz Nr. GSRV München II 1.Serie 2.Serie Gesamt

97 Christos Pacos 61 48 109 562

98 Peter Herb 33 60 93 935

99 Leni Plangger 52 51 103 556

100 Fulvio Facchin 35 53 88 861

393 2914

Platz Nr. "Goldene 9" Bremerhaven I 1.Serie 2.Serie Gesamt

37 Martin Schopmeyer 58 56 114 530

38 Martina Metzler 34 61 95 747

39 Thomas Perschall 38 50 88 801

40 Walter Antons 50 45 95 576

392 2654

15

16

13

14



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. GSV Leipzig I 1.Serie 2.Serie Gesamt

161 Monika Oschatz 52 51 103 552

162 Jörg Müller 42 42 84 471

163 Lars Lehmann 44 63 107 410

164 Wolfgang Woitas 44 53 97 346

391 1779

Platz Nr. Berliner GSRC"Preußen" I 1.Serie 2.Serie Gesamt

13 Bettina Tietz 44 45 89 534

14 Detlef Strahl 34 51 85 631

15 Reinhard Keplin 50 66 116 559

16 Frank Schuster 44 56 100 494

390 2218

Platz Nr. Fröhliche Buben Mannheim II 1.Serie 2.Serie Gesamt

125 Roland Falk 54 62 116 373

126 Peter Lauer 55 49 104 521

127 Angelika Weber 32 45 77 941

128 Steffi Helmling 38 53 91 856

388 2691

Platz Nr. Kölner GRC "Gut Joker" I 1.Serie 2.Serie Gesamt

225 Ruth Reitz 46 50 96 333

226 Helmut Tümmler 58 44 102 656

227 Monika Scharschmidt 52 41 93 670

228 Guido Dencker 59 37 96 610

387 2269

17

18

19

20



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. GSRF Nürnberg I 1.Serie 2.Serie Gesamt

81 Elsbeth Mirsch 59 64 123 635

82 Stefanie Schwallach 53 37 90 747

83 Doris Dürkop 42 52 94 613

84 Birgit Baumüller 28 48 76 727

383 2722

Platz Nr. GSC Hamm 1.Serie 2.Serie Gesamt

209 Ömer Gül 44 53 97 944

210 Robert Cebulla 55 31 86 711

211 Bernard Sottor 44 48 92 1175

212 Christian Reimann 49 56 105 623

380 3453

Platz Nr. GSRC Mannheim I 1.Serie 2.Serie Gesamt

113 Peter Schmitt 38 28 66 1087

114 Uwe Seebach 51 47 98 510

115 Wolfgang Walter 61 49 110 471

116 Karl-Walter Filipp 42 62 104 801

378 2869

Platz Nr. GSRC Langenfeld 1.Serie 2.Serie Gesamt

201 Jörg Asbach 37 64 101 529

202 Heinz Barbarski 52 47 99 577

203 Iris Barbarski 52 47 99 571

204 Angela Domke 39 39 78 940

377 2617

24

23

22

21



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. GLRR Köln I 1.Serie 2.Serie Gesamt

253 Bärbel Brümmel 53 42 95 414

254 Eva van Essen 46 27 73 1054

255 Annett Grieger 53 59 112 675

256 Christoph Radermacher 50 47 97 505

377 2648

Platz Nr. GSV Leipzig II 1.Serie 2.Serie Gesamt

165 Sigrid Marggraf 51 44 95 602

166 Helga Graupeter 45 41 86 541

167 Thomas Löbel 45 52 97 595

168 Silvana Zahm 57 41 98 562

376 2300

Platz Nr. GKKC Rechtenbach II 1.Serie 2.Serie Gesamt

109 Joachim Nieth 37 53 90 607

110 Marion Raiß 46 50 96 542

111 Gabi Diefenbach 62 38 100 463

112 Anke Ohlig-Dähnert 50 36 86 520

372 2132

Platz Nr. GV Soltau 1.Serie 2.Serie Gesamt

53 Carola Westermann 52 56 108 387

54 Anke Müller 50 42 92 501

55 Karlheinz Müller 51 33 84 680

56 Eckhard Westermann 39 48 87 587

371 2155

27

25

26

28



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. GSRF Nürnberg II 1.Serie 2.Serie Gesamt

85 Margund Bierschneider 54 42 96 658

86 Martina Schwallach 45 61 106 478

87 Werner Böttcher 34 44 78 947

88 Waltraud Dachsel 38 52 90 423

370 2506

Platz Nr. HSRC Hamm 1.Serie 2.Serie Gesamt

221 Monika Danne-Rasche 49 45 94 673

222 Roswita Müller 49 45 94 593

223 Ingrid Schreiber 37 50 87 706

224 Bernd Richter 46 48 94 652

369 2624

Platz Nr. Dresdner GSRC I 1.Serie 2.Serie Gesamt

181 Angelika Brandt 54 58 112 661

182 Kerstin Gürich 48 40 88 527

183 Gabriele Olbrich 52 40 92 621

184 Renate Vogt 28 44 72 861

364 2670

Platz Nr. GSRF Wetzlar 1.Serie 2.Serie Gesamt

141 Karola Schuster 55 35 90 481

142 Helena V-Speicher 49 39 88 780

143 Bernhard Sonnenberg 45 23 68 804

144 Simone Zehliehe 61 56 117 273

363 2338

29

32

31

30



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. AGV Hildesheim II 1.Serie 2.Serie Gesamt

73 Regina Hielscher 49 37 86 584

74 Jörg Müller 42 55 97 672

75 Imke Horst 61 31 92 802

76 Ingeborg Akmann 53 34 87 604

362 2662

Platz Nr. Berliner GSG 76 1.Serie 2.Serie Gesamt

21 Ursula Lück 32 52 84 646

22 Kveta Kibelka 56 48 104 296

23 Horst Hauff 47 51 98 692

24 Doris D.Niemann 38 36 74 774

360 2408

Platz Nr. GSRF Bayreuth 1.Serie 2.Serie Gesamt

89 Rosi Mager 41 38 79 839

90 Conny Lauterbach 56 39 95 617

91 Axel Goldapp 37 66 103 726

92 Günther Hermann 26 48 74 1160

351 3342

Platz Nr. HKFC Bruehl 1.Serie 2.Serie Gesamt

189 Claudia Caripidis 50 62 112 480

190 Birgit Buerger 41 33 74 634

191 Anja Grudzinski 41 33 74 836

192 Regina Schorbach 39 51 90 333

350 2283

35

36

33

34



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. GRF Magdeburg 1.Serie 2.Serie Gesamt

169 Susi Müller 41 62 103 621

170 Marlene Meyer 42 47 89 626

171 Ingebore Jungermann 47 32 79 839

172 Julius Reisnauer 34 44 78 763

349 2849

Platz Nr. GSV Münster II 1.Serie 2.Serie Gesamt

217 Matthias Haker 45 38 83 654

218 Meike Brand 39 50 89 451

219 Hans-Werner Falk 41 29 70 1029

220 Dieter Kozik 54 52 106 268

348 2402

Platz Nr. Dresdner GRV 1.Serie 2.Serie Gesamt

177 Anni Reimer 36 45 81 678

178 Sigrid Garte 59 34 93 735

179 Monika Trexler 44 53 97 383

180 Lotte Merl 43 34 77 704

348 2500

Platz Nr. Kölner GRC "Gut Joker" II 1.Serie 2.Serie Gesamt

229 Ursula Tümmler 51 35 86 661

230 Renate Sabo 39 36 75 747

231 Heide Dencker 40 45 85 471

232 Monika Becker 53 48 101 401

347 2280

39

40

37

38



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. GSV Braunschweig 1.Serie 2.Serie Gesamt

49 Kurt Früchtl 34 55 89 668

50 Ursula Früchtl 40 41 81 598

51 Beate Pleus-Volkmann 33 56 89 436

52 Klaus Schiebler 44 44 88 623

347 2325

Platz Nr. "Goldene 9" Bremerhaven II 1.Serie 2.Serie Gesamt

41 Andrea Diers 44 36 80 716

42 Nicol Lyhs 38 55 93 701

43 Anja Perschall 36 45 81 623

44 Silvia Rehberg 48 44 92 379

346 2419

Platz Nr. Dresdner GSRC II 1.Serie 2.Serie Gesamt

185 Erna Schmidt 36 45 81 575

186 Marlis Biedermann 33 43 76 839

187 Waltraud Franz 52 52 104 625

188 Woltrand Göttlich 46 38 84 604

345 2643

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück I 1.Serie 2.Serie Gesamt

205 Heinz Henkenjohann 55 26 81 841

206 Theo Jonkmann 53 53 106 644

207 Bernd Giese 35 49 84 542

208 Burkhard Klemann 35 39 74 812

345 2839

43

44

41

42



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. Marburger GSRC II 1.Serie 2.Serie Gesamt

149 Ute Knöpnadel 58 44 102 833

150 Petra Beilhorn 37 36 73 688

151 Erika Beilhorn 35 39 74 873

152 Gabi Dickel 48 48 96 652

345 3046

Platz Nr. GSV Aachen I 1.Serie 2.Serie Gesamt

233 Toni Schütz 21 52 73 987

234 Monika Schütz 32 53 85 826

235 Boris Beddies 45 47 92 767

236 Stefanie Nys 44 51 95 787

345 3367

Platz Nr. GSRC Mannheim II 1.Serie 2.Serie Gesamt

117 Gottfried Brenner 43 36 79 785

118 Rudolf Neumann 42 36 78 486

119 Karlheinz Bolz 47 46 93 717

120 Martin Saliger 48 46 94 350

344 2338

Platz Nr. GSV Münster I 1.Serie 2.Serie Gesamt

213 Günter Freßmann 40 44 84 621

214 Robert Beese 24 64 88 864

215 Robert Kemper 44 39 83 827

216 Hartwig Stief 61 27 88 772

343 3084

47

48

45

46



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. GRC Krefeld I 1.Serie 2.Serie Gesamt

245 Petra Lorenzen 36 60 96 598

246 Susanne Buscher 40 40 80 702

247 Holger Böse 39 30 69 1093

248 Bianca Loseken 43 53 96 692

341 3085

Platz Nr. GSRC Düsseldorf II 1.Serie 2.Serie Gesamt

197 Jürgen Böhm 40 36 76 971

198 Stefan Hoppe 48 40 88 642

199 Soo Cheng Odenthal 46 40 86 582

200 Stephan Porcher 56 35 91 924

341 3119

Platz Nr. GSRC Kassel I 1.Serie 2.Serie Gesamt

129 Elke Batz 42 44 86 626

130 Karin Biersack 34 40 74 940

131 Hildegard Gleisner 35 37 72 574

132 Sabine Raade 52 56 108 246

340 2386

Platz Nr. Berliner GSRC"Preußen" II 1.Serie 2.Serie Gesamt

17 Angela Hauswald 36 44 80 711

18 Frank Braune 40 40 80 802

19 Sieglinde Gnerlich 51 44 95 580

20 Paul Penter 43 42 85 594

340 2687

51

52

49

50



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. GSRC Bremen I 1.Serie 2.Serie Gesamt

29 Alice Tausch 50 39 89 654

30 Ilse Wördemann 45 37 82 581

31 Gertried Schwan 27 47 74 794

32 Astrid Kerkdyk 54 40 94 482

339 2511

Platz Nr. GV Göttingen 1.Serie 2.Serie Gesamt

57 Heinz Okos 42 52 94 957

58 Horst Sottmann 36 31 67 1140

59 Robert Grothkopf 51 45 96 317

60 Markus Bienert 43 36 79 614

336 3028

Platz Nr. GV Hameln 1.Serie 2.Serie Gesamt

65 Josefa Fischer 31 45 76 720

66 Traudel Ritter 39 45 84 594

67 Gertruda Adriau 39 46 85 448

68 Gerda Reinert 40 45 85 638

330 2400

Platz Nr. GV Erfurt 1.Serie 2.Serie Gesamt

173 Hans-Joachim Knoll 41 53 94 494

174 Manfred Böttcher 44 42 86 621

175 Annette Lootz 27 39 66 880

176 Ursula Klömich 50 34 84 575

330 2570

55

56

53

54



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. Klausdorfer GRSC 1.Serie 2.Serie Gesamt

45 Christel Wiorek 39 31 70 724

46 Rolf Baasch 30 73 103 483

47 Egon Johannsen 30 45 75 666

48 Regina Schnoor 41 39 80 471

328 2344

Platz Nr. Ludwigsburger GSRC II 1.Serie 2.Serie Gesamt

5 Diane Graupeter 50 43 93 566

6 Reinhold Schmidt 36 34 70 976

7 Karin Sonntag 40 41 81 707

8 Kurt Strauß 43 41 84 605

328 2854

Platz Nr. AGV Braunschweig 1.Serie 2.Serie Gesamt

61 Jutta Seidler 47 44 91 607

62 Ralph Kröckel 42 41 83 719

63 Michael Barot 38 48 86 816

64 Horst Schulz 33 34 67 886

327 3028

Platz Nr. GSRC Darmstadt 1.Serie 2.Serie Gesamt

137 Marga Funck 49 38 87 637

138 Kerstin Pröbstl 48 44 92 349

139 Torsten Sturm 43 43 86 592

140 Hiang Jost 44 17 61 967

326 2545

59

60

57

58



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. Berliner GSRC 1.Serie 2.Serie Gesamt

9 Gisela Ritter 36 30 66 902

10 Renate Bannmann 35 51 86 636

11 Heidemarie Schirmer 62 24 86 646

12 Dieter Janke 49 37 86 634

324 2818

Platz Nr. GSRC Bremen II 1.Serie 2.Serie Gesamt

33 Sabine Roverts 51 32 83 688

34 Jan Kerkdyk 40 44 84 500

35 Alma Scherdtfeger 35 30 65 869

36 Magarette Plotzki 37 51 88 568

320 2625

Platz Nr. GSRC Kassel II 1.Serie 2.Serie Gesamt

133 Margot Eckey 53 33 86 742

134 Irmgard Martin 36 46 82 749

135 Werner Most 46 32 78 754

136 Reinhard Rühl 38 29 67 883

313 3128

Platz Nr. GRC Krefeld II 1.Serie 2.Serie Gesamt

249 Norbert Buscher 39 29 68 936

250 Günter Lorenzen 42 42 84 779

251 Ralf Blanke 34 33 67 984

252 Siegfried Hasenfuß 60 32 92 604

311 3303

63

64

61

62



Augen- 

punkte- Rommé-Mannschaftswertung -

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

Platz Nr. GV Bremerhaven 1.Serie 2.Serie Gesamt

25 Edeltraud Henseleit 38 48 86 538

26 Fredi Schalnus 43 34 77 819

27 Wilhelmine Timpe 24 30 54 1093

28 Rita Teubner 36 25 61 828

278 3278

65



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

Platz Verein Gesamt

1 GKKC Rechtenbach I 441

2 Marburger GSRC I 431

3 GSV Aachen II 427

4 Ludwigsburger GSRC I 420

5 GSRC Düsseldorf I 419

6 GSRV München I 411

7 GLRR Köln II 411

8 GSRF Bamberg I 409

9 GFR Chemnitz 406

10 GSRC Dortmund 404

11 Fröhliche Buben Mannheim I 399

12 GRC Ensheim 396

13 AGV Hildesheim I 396

14 GV Kulmbach 393

15 GSRV München II 393

16 "Goldene 9" Bremerhaven I 392

17 GSV Leipzig I 391

18 Berliner GSRC"Preußen" I 390

19 Fröhliche Buben Mannheim II 388

20 Kölner GRC "Gut Joker" I 387

21 GSRF Nürnberg I 383

22 GSC Hamm 380

23 GSRC Mannheim I 378

24 GSRC Langenfeld 377

25 GLRR Köln I 377

26 GSV Leipzig II 376

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

- Rommé-Mannschaftswertung -

am 18. Oktober 2008 in Erfurt



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

Platz Verein Gesamt

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

- Rommé-Mannschaftswertung -

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

27 GKKC Rechtenbach II 372

28 GV Soltau 371

29 GSRF Nürnberg II 370

30 HSRC Hamm 369

31 Dresdner GSRC I 364

32 GSRF Wetzlar 363

33 AGV Hildesheim II 362

34 Berliner GSG 76 360

35 GSRF Bayreuth 351

36 HKFC Bruehl 350

37 GRF Magdeburg 349

38 GSV Münster II 348

39 Dresdner GRV 348

40 Kölner GRC "Gut Joker" II 347

41 GSV Braunschweig 347

42 "Goldene 9" Bremerhaven II 346

43 Dresdner GSRC II 345

44 GSRF Wiedenbrück I 345

45 Marburger GSRC II 345

46 GSV Aachen I 345

47 GSRC Mannheim II 344

48 GSV Münster I 343

49 GRC Krefeld I 341

50 GSRC Düsseldorf II 341

51 GSRC Kassel I 340

52 Berliner GSRC"Preußen" II 340



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

Platz Verein Gesamt

15. Deutsche Gehörlosen Skat- & Rommé-Meisterschaft

- Rommé-Mannschaftswertung -

am 18. Oktober 2008 in Erfurt

53 GSRC Bremen I 339

54 GV Göttingen 336

55 GV Hameln 330

56 GV Erfurt 330

57 Klausdorfer GRSC 328

58 Ludwigsburger GSRC II 328

59 AGV Braunschweig 327

60 GSRC Darmstadt 326

61 Berliner GSRC 324

62 GSRC Bremen II 320

63 GSRC Kassel II 313

64 GRC Krefeld II 311

65 GV Bremerhaven 278



Nr. Nr. Name, Vorname Verein 1.Serie 2.Serie Gesamt

1. 110. Brunzel Bodo GKK Bremenhaven 1472 1584 3056

2. 54. Nester Heiko GV Erfurt 1948 919 2867

3. 122. Körn Tilo GSRC "Elbe" Hamburg 1768 1076 2844

4. 62. Pletsch Ernst GSRC Düsseldorf 1486 1351 2837

5. 100. Kramer Dieter GSRC Kassel  I 1075 1590 2665

6. 102. Tögel Kurt GSRC Kassel  I 1659 992 2651

7. 123. Fust Günter GSRC "Elbe" Hamburg 832 1785 2617

8. 14. Reiff Sascha GSRF Bamberg I 1541 1072 2613

9. 63. Warmers Tilo GSRC Düsseldorf 742 1835 2577

10. 24. Burghold Lothar GSC Chemnitz 1112 1441 2553

11. 120. Dietrich Erich GV Kulmbach 1278 1204 2482

12. 86. Trexler Andreas GSRC Dresdner 939 1477 2416

13. 11. Friedel Hans GSRF Bamberg I 1280 1134 2414

14. 97. Schmidt Roland GKSRF Saarbrücken  II 1323 1073 2396

15. 74. Hillert Reinhard GSRC Osnabrück 1029 1350 2379

16. 111. Stemmler Karl-Heinz AGV Hildesheim 1128 1248 2376

17. 92. Bubel Wolfgang GKSRF Saarbrücken  I 1318 1057 2375

18. 79. Schmidt Matthias GSRC Bremen 1095 1256 2351

19. 106. Wieske Dirk GSRC Kassel  II 1234 1106 2340

20. 73. Schaiper Norbert GSRC Osnabrück 1209 1111 2320

21. 32. Kieburg Lothar Berliner GSRC Preußen 67   II 749 1568 2317

22. 121. Schwab Gunnar GV Kulmbach 1381 908 2289

23. 89. Zaffke Harry GSRC Dresdner 1293 977 2270

24. 93. Kappel Gerd GKSRF Saarbrücken  I 1285 982 2267

25. 88. Schmidt Eckhard GSRC Dresdner 1020 1232 2252

26. 66. Barbarski Herbert GSRC Langenfeld 1509 728 2237

27. 45. Brüning Karl-Heinz AGV Braunschweig  I 752 1478 2230

28. 117. Pawlak Hans GSRF Nürnberg 1263 959 2222

29. 58. Beyer Markus GV Erfurt II 972 1243 2215

30. 3. Schwöbl Hans GSRC Karlsruher 1069 1094 2163

31. 27. Grierlich Karli Berliner GSRC Preußen 67   I 1209 947 2156

32. 44. Bock Jan AGV Braunschweig  I 1130 1025 2155

33. 103. Kramer Volker GSRC Kassel  II 895 1257 2152

34. 83. Dobrowsky Klaus GSRC Wetzlar 924 1227 2151

35. 1. Reckhardt Dieter GSRC Karlsruher 1031 1090 2121

36. 28. Sauer Frank-Uwe Berliner GSRC Preußen 67   I 720 1399 2119

37. 68. Wiemann Friedrich GSRC Dortmund 700 1403 2103

38. 33. Ruppert Holm Berliner GSRC Preußen 67   II 1193 907 2100

39. 20. Zillmann Roland GSC Chemnitz 744 1353 2097

40. 16. Wiebbrecht Gerhard GSRF Bamberg II 770 1323 2093

41. 118. Huckel Lothar GSRF Nürnberg 1178 911 2089

42. 49. Heinze Matthias AGV Braunschweig  II 584 1497 2081

43. 114. Holz Hermann AGV Hildesheim 1470 611 2081

44. 67. Becker Klaus GSRC Dortmund 930 1119 2049

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
15.Deutsche Gehörlosen-Skat-Meisterschaft

am 18.Oktober 2008 in Erfurt / Thüringen
Skat Einzelwertung



45. 48. Koch Volker AGV Braunschweig  II 739 1270 2009

46. 65. Theis Wolfgang GSRC Düsseldorf 1441 564 2005

47. 115. Brona Richard GSRF Nürnberg 935 1043 1978

48. 30. Gerber Andreas Berliner GSRC Preußen 67   I 993 977 1970

49. 107. Wagner Boris GSRC Kassel  1084 886 1970

50. 46. Meyerhoff André AGV Braunschweig  I 659 1298 1957

51. 7. Amtsfeld Norbert GSV Braunschweig 580 1330 1910

52. 51. Schrader Manuel AGV Braunschweig  II 1119 777 1896

53. 84. Schuster Manfred GSRC Wetzlar 817 1055 1872

54. 15. Rohter Gustel GSRF Bamberg II 874 996 1870

55. 72. Grothmann Michael GSRC Osnabrück 643 1207 1850

56. 40. Lück Klaus Berliner GSG 76 871 976 1847

57. 34. Schirmer Hajo Berliner GSRC Preußen 67   II 794 1023 1817

58. 61. Perschmann Uwe GSRC Düsseldorf 983 792 1775

59. 53. Rölling,Rolf GV Erfurt 1129 635 1764

60. 12. Günter Joachim GSRF Bamberg I 781 972 1753

61. 8. Matutt Wolf-Rüdiger GSV Braunschweig 385 1366 1751

62. 18. Springer Heike GSC Halle "Schellen 7" 882 866 1748

63. 29. Heindl Robby Berliner GSRC Preußen 67   I 1348 399 1747

64. 4. Reckhardt Helga GSRC Karlsruher 1473 272 1745

65. 35. Nikolaus Michael Berliner GSRC Preußen 67   970 758 1728

66. 9. Nitschmann Siegfried GSV Braunschweig 738 984 1722

67. 41. Zelle Matthias Berliner GSG 76 1218 500 1718

68. 108. Schramm Michael GRSC Klausdorfer 1033 675 1708

69. 37. Eckert Edelraud Berliner GSRC Preußen 67   572 1130 1702

70. 55. Wartenberg Thomas GV Erfurt 951 741 1692

71. 75. Zarbock Wolfgang GSRC Osnabrück 815 850 1665

72. 116. Klieber Bernhard GSRF Nürnberg 1121 542 1663

73. 59. Scönke Helmut GV Erfurt II 797 846 1643

74. 78. Burchhardt Olaf GSRC Bremen 780 855 1635

75. 5. Lorgie Horst GSC Berliner 68 918 709 1627

76. 109. Hartz Karl-Heinz GRSC Klausdorfer 572 1018 1590

77. 76. Junge Siegfried GSRC Bremen 1109 467 1576

78. 94. Messinger Bernd GKSRF Saarbrücken  I 1178 387 1565

79. 71. Schlingmeyer Uwe GSRC Osnabrück 1014 547 1561

80. 19. Deutschmann Jürgen GSC Chemnitz 781 778 1559

81. 105. Menne Volker GSRC Kassel  II 834 702 1536

82. 2. Catoir Jürgen GSRC Karlsruher 410 1124 1534

83. 113. Schweder Gerd AGV Hildesheim 869 646 1515

84. 64. Meier Frank GSRC Düsseldorf 480 1022 1502

85. 39. Stepanek Jan Berliner GSG 76 704 795 1499

86. 77. Tausch Manfred GSRC Bremen 635 864 1499

87. 98. Duchek Jivi GKSRF Saarbrücken  II 640 853 1493

88. 13. Hofmann Günther GSRF Bamberg I 499 960 1459

89. 69. Hauptmann Jürgen GSRC Dortmund 938 465 1403

90. 43. Spende Joachim GSRC Frankfurt/Main 399 995 1394

91. 56. Seyfarth Hans GV Erfurt II 548 846 1394

92. 31. Heidenriech Jürgen Berliner GSRC Preußen 67   II 459 924 1383



93. 42. Strauß Günter Berliner GSG 76 962 412 1374

94. 60. Maubach Dirk GSRC Düsseldorf 638 733 1371

95. 101. Schmidke Otto GSRC Kassel  I 859 508 1367

96. 124. Gielnik Jürgen GSRC "Elbe" Hamburg 530 830 1360

97. 23. Brandenburg Olaf GSC Chemnitz 873 466 1339

98. 90. Reimer Wolfgang GSRC Dresdner 387 933 1320

99. 6. Sack Wolfgang GSBV Halle/Saale 1170 141 1311

100. 57. Rudolph Bernd GV Erfurt II 741 568 1309

101. 119. Bock Rainer GV Kulmbach 758 550 1308

102. 112. Didszun Karl-Heinz AGV Hildesheim 512 751 1263

103. 81. Von Speicher Michael GSRC Wetzlar 805 426 1231

104. 52. Göbel Sigurd GV Erfurt 350 874 1224

105. 22. Schneider Mario GSC Chemnitz 99 1060 1159

106. 10. Repening Roland GSV Braunschweig 354 797 1151

107. 126. Lenck Holger GSRC "Elbe" Hamburg 324 821 1145

108. 21. Junker Thomas GSC Chemnitz 626 513 1139

109. 25. Lohse Daniela GSC Chemnitz 589 548 1137

110. 104. Neuzerling Jürgen GSRC Kassel  II 804 327 1131

111. 95. Schröter Thorsten GKSRF Saarbrücken  I 376 753 1129

112. 87. Strobel Jan GSRC Dresdner 332 792 1124

113. 91. Pietsch Roland GSRC Dresdner 532 578 1110

114. 96. Caripiridis Anatasios GKSRF Saarbrücken  II 623 456 1079

115. 70. Wolloschek Stefan GSRC Dortmund 876 179 1055

116. 47. Kunde Heinz-Walter AGV Braunschweig  I 692 342 1034

117. 80. Meyer Hermann GSRC Bremen 593 428 1021

118. 36. Clarus Wolfgang Berliner GSRC Preußen 67   817 203 1020

119. 99. Karwath Bernd GSRC Kassel  I 792 152 944

120. 50. Eggert Fritz AGV Braunschweig  II 616 313 929

121. 17. Frensch Frank GSRF Bamberg II 77 834 911

122. 38. Kibelka Heinrich Berliner GSG 76 80 804 884

123. 26. Stawitzke Rüdiger GSC Chemnitz 562 261 823

124. 85. Biedermann Horst GSRC Dresdner 450 321 771

125. 82. Lepper Manfred GSRC Wetzlar 438 277 715

126. 125. Zureck Rainer GSRC "Elbe" Hamburg 370 251 621



1.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

60. Maubach Dirk 638 733 1.371

61. Perschmann Uwe 983 792 1.775

62. Pletsch Ernst 1486 1351 2.837

63. Warmers Tilo 742 1835 2.577

 8.560

2.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

11. Friedel Hans 1280 1134 2.414

12. Günter Joachim 781 972 1.753

13. Hofmann Günther 499 960 1.459

14. Reiff Sascha 1541 1072 2.613

8.239

3.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

71. Schlingmeyer Uwe 1014 547 1.561

72. Grothmann Michael 643 1207 1.850

73. Schaiper Norbert 1209 1111 2.320

74. Hillert Reinhard 1029 1350 2.379

8.110

4.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

27. Grierlich Karli 1209 947 2.156

28. Sauer Frank-Uwe 720 1399 2.119

29. Heindl Robby 1348 399 1.747

30. Gerber Andreas 993 977 1.970

7.992

5.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

115. Brona Richard 935 1043 1978

116. Klieber Bernhard 1121 542 1.663

117. Pawlak Hans 1263 959 2.222

118. Huckel Lothar 1178 911 2.089

7.952

6.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

99. Karwath Bernd 792 152 944

100. Kramer Dieter 1075 1590 2.665

101. Schmidke Otto 859 508 1.367

102. Tögel Kurt 1659 992 2.651

7.627

7.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

31. Heidenriech Jürgen 459 924 1.383

32. Kieburg Lothar 749 1568 2.317

33. Ruppert Holm 1193 907 2.100

34. Schirmer Hajo 794 1023 1.817

7.617

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.
15.Deutsche Gehörlosen-Skat-Meisterschaft

am 18.Oktober 2008 in Erfurt / Thüringen
Skat Einzelwertung

GSRF Nürnberg

GSRC Kassel I

Berliner GSRC Preußen 67 II 

GSRC Düsseldorf

GSRF Bamberg I

GSRC Osnabrück

Berliner GSRC Preußen 67 I 



8.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

1. Reckhardt Dieter 1031 1090 2.121

2. Catoir Jürgen 410 1124 1.534

3. Schwöbl Hans 1069 1094 2.163

4. Reckhardt Helga 1473 272 1.745

7.563

9.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

52. Göbel Sigurd 350 874 1.224

53. Rölling,Rolf 1129 635 1.764

54. Nester Heiko 1948 919 2.867

55. Wartenberg Thomas 951 741 1.692

7.547

10.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

122. Körn Tilo 1768 1076 2.844

123. Fust Günter 832 1785 2.617

124. Gielnik Jürgen 530 830 1.360

125. Zureck Rainer 370 251 621

7.442

11.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

44. Bock Jan 1130 1025 2.155

45. Brüning Karl-Heinz 752 1478 2.230

46. Meyerhoff André 659 1298 1.957

47. Kunde Heinz-Walter 692 342 1.034

7.376

12.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

92. Bubel Wolfgang 1318 1057 2.375

93. Kappel Gerd 1285 982 2.267

94. Messinger Bernd 1178 387 1.565

95. Schröter Thorsten 376 753 1.129

7.336

13.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

111. Stemmler Karl-Heinz 1128 1248 2.376

112. Didszun Karl-Heinz 512 751 1.263

113. Schweder Gerd 869 646 1.515

114. Holz Hermann 1470 611 2.081

7.235

14.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

103. Kramer Volker 895 1257 2.152

104. Neuzerling Jürgen 804 327 1.131

105. Menne Volker 834 702 1.536

106. Wieske Dirk 1234 1106 2.340

7.159

15.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

76. Junge Siegfried 1109 467 1.576

77. Tausch Manfred 635 864 1.499

78. Burchhardt Olaf 780 855 1.635

79. Schmidt Matthias 1095 1256 2.351

7.061

GSRC Kassel II

GKSRF Saarbrücken I

AGV Hildesheim

GSRC Bremen

GSRC "Elbe" Hamburg

AGV Braunschweig I

Karlsruher GSRC

GV Erfurt



16.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

48. Koch Volker 739 1270 2.009

49. Heinze Matthias 584 1497 2.081

50. Eggert Fritz 616 313 929

51. Schrader Manuel 1119 777 1.896

6.915

17.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

67. Becker Klaus 930 1119 2.049

68. Wiemann Friedrich 700 1403 2.103

69. Hauptmann Jürgen 938 465 1.403

70. Wolloschek Stefan 876 179 1.055

6.610

18.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

85. Biedermann Horst 450 321 771

86. Trexler Andreas 939 1477 2.416

87. Strobel Jan 332 792 1.124

88. Schmidt Eckhard 1020 1232 2.252

6.563

19.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

7. Amtsfeld Norbert 580 1330 1.910

8. Matutt Wolf-Rüdiger 385 1366 1.751

9. Nitschmann Siegfried 738 984 1.722

10. Repening Roland 354 797 1.151

6.534

20.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

81. Von Speicher Michael 805 426 1.231

82. Lepper Manfred 438 277 715

83. Dobrowsky Klaus 924 1227 2.151

84. Schuster Manfred 817 1055 1.872

5.969

21.Platz

GSC Chemnitz I 1.Serie 2.Serie Gesamt

19. Deutschmann Jürgen 781 778 1.559

20. Zillmann Roland 744 1353 2.097

21. Junker Thomas 626 513 1.139

22. Schneider Mario 99 1060 1.159

5.954

22.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

38. Kibelka Heinrich 80 804 884

39. Stepanek Jan 704 795 1.499

40. Lück Klaus 871 976 1.847

41. Zelle Matthias 1218 500 1.718

5.948

23.Platz

1.Serie 2.Serie Gesamt

0

0

0

0

0

AGV Braunschweig II

GSRC Dortmund

Berliner GSG 76

GSV Braunschweig

GSRC Wetzlar

Dresdner GSRC



Platzierung

1. GSRC Düsseldorf 8.560

2. GSRF Bamberg I 8.239

3. GSRC Osnabrück 8.110

4. GRSC Berlin "Preußen" I 7.992

5. GSRF Nürnberg 7.952

6. GSRC Kassel I 7.627

7. GRSC Berlin "Preußen" II 7.617

8. Karlsruher GSRC 7.563

9. GV Erfurt 7.547

10.GSRC "Elbe" Hamburg 7.442

11.AGV Braunschweig I 7.376

12.GKSRF Saarbrücken I 7.336

13.AGV Hildesheim 7.235

14.GSRC Kassel II 7.159

15.GSRC Bremen 7.061

16.AGV Braunschweig II 6.915

17.GSRC Dortmund 6.610

19.GV Erfurt II       6.561

20.GSV Braunschweig 6.534

21.GSRF Wetzlar 5.969

22.GSC Chemnitz 5.954

23.Berliner GSG ´76 5.948

18.Dresdner GSRC 6.563


